IMPUGNAÇÃO E PEDIDO DE ESCLARECIMENTO: até dia 05/03/2026.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item e menor preço por grupo.

MODO DE DISPUTA: aberto e fechado.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM.

ESTIMATIVA GERAL:  PÚBLICO.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 200.334,24 (duzentos mil trezentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos).

 

Torna-se público que a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF, sediada na Estação Rodoferroviária de Brasília, s/n, Ala Sul - Asa Sul, Brasília - DF,

[...]

permanentes tombados e em uso, o que exige muita concentração e precisão das anotações dos códigos de barras. Essa tarefa, se for realizada de forma manual, como ora se faz, aumenta os riscos de
erros de registro e a morosidade do processo, devido ao seu exaustivo caráter repetitivo.

2.11. Há no Sistema Penitenciário aproximadamente 17.500 (dezessete mil e quinhentos) internos, além de cerca de 2.000 (dois mil) servidores. Assim, conforme acima disposto, o material de
todo esse quantitativo é armazenado no depósito da GEMAP.

2.12. Para viabilizar a realização da adequada gestão dos materiais no almoxarifado, faz-se necessário a utilização de diversos equipamentos para estocagem e movimentação de cargas, como

[...]

Ferro Unidade 01 R$ 308,50 R$ 308,50

22 Armário de aço para
guarda volume 16 Portas Unidade 02 R$ 1.598,80 R$ 3.197,60

23 Engraxadeira 7kg Unidade 02 R$ 449,00 R$ 898,00
24 Item cancelado
25 Micro Retífica Manual Unidade 02 R$ 835,01 R$ 1.670,02

 

10.3. TOTAL: R$ 200.334,24 (duzentos mil trezentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos).

10.4. Os valores estimados levam em consideração a análise presente na Pesquisa de Preços realizada atendendo aos requisitos da Seção VII - Da Pesquisa de Preços do Decreto Distrital
44.330/2023.

 

10.5. DA COTA RESERVADA